



BALRAMPUR CHINI MILLS LIMITED

CIN - L15421WB1975PLC030118
Reg.Off. : FMC Fortuna, 2nd Floor, 234/3A, A. J. C. Bose Road, Kolkata - 700 020

P : 033 2287 4749

F : 033 2287 2887

E : bcml@bcml.in

W : www.chini.com

15th February, 2025

National Stock Exchange of India Limited Listing Department, 'Exchange Plaza', C/1, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai 400051.	BSE Limited The Corporate Relationship Department 1st Floor, New Trading Wing, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai- 400001.
Symbol: BALRAMCHIN	Scrip Code: 500038

Dear Sir/Madam,

Subject: Newspaper advertisement regarding Postal Ballot Notice and remote e-voting

In continuation of our letter dated 14th February, 2025 regarding the Postal Ballot Notice, please find enclosed copies of newspaper advertisements published today in the Business Standard (English - All editions) and Arthik Lipi (Bengali - Kolkata edition).

The above information will also be made available on the website of the Company at www.chini.com.

Thanking You.

Yours faithfully

For Balrampur Chini Mills Limited

Manoj Agarwal

Company Secretary & Compliance Officer

Encl: A/a



Balrampur
Chini Mills Limited

CIN: L15421WB1975PLC030118

Registered Office:

FMC Fortuna, 2nd Floor, 234/3A, A.J.C. Bose Road, Kolkata - 700 020

Tel: +91 33 2287 4749; Fax: +91 33 2287 2887

Email: secretarial@bcml.in; Website: www.chini.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT & REMOTE E-VOTING

Notice is hereby given that, in accordance with the provisions of Section 110 read with Section 108 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013, as amended ("Act") read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) ("Rules"), General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020 and 09/2024 dated September 19, 2024 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("MCA Circulars"), Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Revised Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable laws, rules and regulations, if any, Balrampur Chini Mills Limited ("the Company") is seeking approval of the Members of the Company by way of Postal Ballot through remote electronic voting ("remote e-voting") in respect of the following Special Resolution:

Item No	Brief Description of the Resolution	Type of Resolution
1.	Approval of "BCML Restricted Stock Unit Scheme 2025" ("RSU 2025"/ "Scheme")	Special

The Postal Ballot Notice is being sent only through electronic mode to those shareholders whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories and whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by National Securities Depository Limited and Central Depository Services (India) Limited ("Depositories") as on Friday, January 31, 2025 ("Cut-off date").

The Company on February 14, 2025, has completed sending Postal Ballot Notice through electronic means along with the Login Id and Password for e-voting for the shareholders whose email addresses are registered with the Company/KFin Technologies Limited ("RTA/Kfintech")/Depositories. The Postal Ballot Notice is also available on the website of the Company at www.chini.com, on the RTA's website at <https://evoting.kfintech.com> and on the website of the Stock Exchanges where equity shares of the Company are listed i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com.

Voting through Electronic Mode:

In compliance with the provisions of Sections 108, 110 and other applicable provisions of the Act read with Rule 20 and Rule 22 of the Rules, as amended, Regulation 44 of the Listing Regulations and MCA Circulars, the Company has engaged the services of Kfintech for the purpose of providing e-voting facility to all its Members, to enable them to cast their votes electronically. **The remote e-voting will commence from Saturday, February 15, 2025 10:00 A.M. (IST) and shall end on Sunday, March 16, 2025 5:00 P.M. (IST).** The e-voting module shall be disabled by Kfintech thereafter and members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time. Voting rights of the Members shall be in proportion to the shares held by them in the Company as on the cut-off date. Once vote on a resolution is casted, the Member will not be able to change it subsequently. Please note that assent or dissent of the Members on the resolution would be communicated only through remote e-voting. Those shareholders whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date, are entitled to cast their votes through remote e-voting. A person, who is not a Member as on the cut-off date, shall treat this notice for information purposes only. In case of joint holders, only such joint holder who is higher in the order of names will be entitled to vote. The instructions of remote e-voting are appended in the Postal Ballot Notice.

The Board of Directors has appointed CS Mohan Ram Goenka, Practicing Company Secretary (FCS No.: 4515/CP No.: 2551), Partner of M/s. MR & Associates, Company Secretaries as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot and remote e-voting process in accordance with law and in a fair and transparent manner.

To facilitate the Members to receive this Notice electronically, the Company has made arrangements with the RTA for registration of e-mail addresses, in terms of MCA Circulars.

If any Member who has registered their email address and have not received Postal Ballot Notice, user-id and password for remote e-voting, such Member may write to einward.ris@kfintech.com or secretarial@bcml.in from their registered email address to receive the same.

The Members who have not registered/updated their email IDs so far are requested to register/update the same to get all notices, communiques, etc. from the Company, electronically, as per the following procedure:

Type of Holder	Process to be followed
Physical Holding	Shareholders holding shares in physical mode and who have not updated their email addresses with the Company are requested to update their email addresses by writing to Kfintech at: einward.ris@kfintech.com or to the Company at: secretarial@bcml.in along with the copy of the signed request letter mentioning the name, folio no and address of the Member, Form ISR 1, ISR 2 & SH 13 (available in the Website of the Company), self-attested copy of the PAN Card and self-attested scanned copy of any document (such as Aadhaar, Driving License, Election Identity Card, Passport, etc.) as proof of address of the Member.
Demat Holding	Contact respective Depository Participant.

The shareholders can also temporarily update their email IDs with RTA by visiting on its website: <https://ris.kfintech.com/clientservices/postalballot/>.

The results of remote e-voting will be announced on or before March 18, 2025 and along with scrutinizer's report will be displayed on the Company's website www.chini.com and on the Kfintech's website at <https://evoting.kfintech.com/> and will also be communicated to the BSE Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.nseindia.com), Stock Exchanges where equity shares of the Company are listed. The Company will also display the results of the Postal Ballot at its Registered Office for atleast 3 (three) days from the date of declaration of results.

In case of any queries/grievances/clarifications pertaining to voting by Postal Ballot including voting by electronic means, if any, please visit Help & FAQ's section of <https://evoting.kfintech.com> or may contact Mr. Manoj Agarwal, Company Secretary & Compliance Officer, Balrampur Chini Mills Limited, FMC Fortuna, 2nd Floor, 234/3A, A. J. C. Bose Road, Kolkata - 700020. Phone: (033)22874749, Fax: (033)22872887, Email: secretarial@bcml.in or Mr. S V Raju, Deputy Vice President or Mr. Balaji Reddy, Senior Manager - Corporate Registry, Registrar and Transfer Agent, KFin Technologies Limited, Unit: Balrampur Chini Mills Limited, Selenium Building, Tower-B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad - 500 032; Email - einward.ris@kfintech.com. Toll free no. 18003094001.

By order of the Board of Directors
For Balrampur Chini Mills Limited

Sd/-
Manoj Agarwal
Company Secretary
and Compliance officer
Membership No. A18009

Place : Kolkata
Date : February 14, 2025



Balrampur
Chini Mills Limited

CIN: L15421WB1975PLC030118

রেজিস্টার্ড অফিস : এএমসি ফরচুনা, তৃতীয় তল, ২৩৪/৩এ, এ.জে.সি. বোস রোড,
কলকাতা-৭০০০২০

ফোন: (+৯১) ৩৩ ২২৮৭ ৪৭৪৯ ফ্যাক্স: (+৯১) ৩৩ ২২৮৭ ৩০৮৩

Email : secretarial@bcml.in Website: www.chini.com

পোস্টাল ব্যালট এবং রিমোট ইভোটিংয়ের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১১০ ধারা এবং অন্যান্য কার্যকরী সংস্থান (সংশোধিত) ("আইন" বলে উল্লেখিত) এর সঙ্গে পঠনীয় কোম্পানিজ (পরিচালনা এবং প্রশাসন) রুলস ২০১৪ (সংশোধিত) ("রুলস") জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০ তারিখ ৮ এপ্রিল ২০২০ এবং ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ এপ্রিল ২০২০ এর সঙ্গে পঠনীয় অন্যান্য সংশ্লিষ্ট সার্কুলার, অক্টোবর আর্ডার জেনারেল সার্কুলার নং ২০/২০২১ তারিখ ৮ ডিসেম্বর ২০২১ যা বাণিজ্য মন্ত্রক কর্তৃক ("এমসিএ সার্কুলার") জারি করা হয়েছে, রেগুলেশন ৪৪ অফ দি সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (সেক্রেটারি দায় ও ব্যাখ্যামূলক বিবরণী) রেগুলেশন ২০১৫ ("সেক্রেটারি রেগুলেশন") সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড অন জেনারেল মিটিং ("এসএস-২") ইস্যু করা হয়েছে ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিস অফ ইন্ডিয়া এবং অন্যান্য কার্যকরী আইন, রুলস এবং রেগুলেশন যদি কিছু থাকে, বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেড ("কোম্পানি") এর পক্ষ থেকে শেয়ার হোল্ডারদের অনুমোদন করবেন নিম্নলিখিত প্রস্তাবটি পাশ হয়েছে সদস্যদের পোস্টাল ব্যালট ও রিমোট ইভোটিং (ইলেক্ট্রনিক মেথডে ভোটিং) এর মাধ্যমে:

ক্রম. নং.	প্রস্তাবের বিস্তারিত বিবরণ	প্রস্তাবের ধরণ
১.	'বিসিএমএল সীমাবদ্ধ স্টক ইউনিট স্কিম ২০২৫' ('আরএসইউ ২০২৫' / 'স্কিম') এর অনুমোদন	বিশেষ

পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি ই-মেলের মাধ্যমে কোম্পানি সদস্যদের কাছে পাঠানো হয়েছে, যে সমস্ত সদস্যদের নাম রেজিস্টার অফ মেম্বার/বেনিফিসিয়াল ওনারে গৃহীত হয়েছে ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটারি লিমিটেড (এনএসডিএল) এবং সেন্ট্রাল ডিপোজিটারি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেডের (সিডিএসএল) শুরুবার ৩১ জানুয়ারি, ২০২৫ তারিখে ("কাটঅফ তারিখ") একজন ব্যক্তি যার নাম পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তিতে জমা হয়েছে, তিনি উক্ত তারিখে বিজ্ঞপ্তির তথ্য অনুসারে ভোটারদের অধিকার থাকবে তার প্রদত্ত মূল্যের শেয়ারের উপরে কাটঅফ তারিখ পর্যন্ত নথিভুক্ত শেয়ারহোল্ডারদের নামে।

কোম্পানির তরফ থেকে ১৪ ফেব্রুয়ারি, ২০২৫ তারিখে পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর কাজ শেষ হয়েছে ইলেক্ট্রনিক মেথডে যার লগইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড ইভোটিংয়ের জন্য সদস্যরা ইমেল আইডি নথিভুক্ত করতে পারবেন কোম্পানি/আরটিএ/ডিপোজিটারিতে। পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.chini.com, স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটে অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড www.bseindia.com এবং www.nseindia.com এ যথাক্রমে এবং ওয়েবসাইটে কেএফআইএন টেকনোলজিস লিমিটেড (পূর্বতন নাম) কেএফআইএন টেকনোলজিস প্রাইভেট লিমিটেড (কেএফআইএন/আরটিএ) <https://evoting.kfintech.com/> ইলেক্ট্রনিক মোডের মাধ্যমে ভোটিং:

আইনের কার্যকরী ধারা ১০৮ এবং ১১০ এবং অন্যান্য কার্যকরী সংস্থান এর সঙ্গে পঠনীয় রুল ২০ এবং রুল ২২ অফ দ্য রুলস সংশোধিত রেগুলেশন ৪৪ অফ দি রেগুলেশন এবং এমসিএ সার্কুলার কোম্পানির তরফ থেকে রিমোট ইভোটিংয়ের মাধ্যমে সুবিধা প্রদান করা হয়েছে। এক্ষেত্রে কোম্পানি কেএফআইএন : পরিষেবা ইভোটিংয়ের মাধ্যমে প্রদান করেছে। রিমোট ইভোটিং শুরু হবে শনিবার, ১৫ ফেব্রুয়ারি ২০২৫ তারিখে সকাল ৯টায় ভারতীয় সময় অনুসারে এবং শেষ হবে রবিবার ১৬ মার্চ ২০২৫ তারিখে বিকেল ৫টায় ভারতীয় সময় অনুসারে। ইভোটিং উক্ত তারিখে পরে আর তা বৈধ বলে গণ্য করা হবে না রিমোট ইভোটিং ও পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তির শর্তাবলী অনুসারে।

কোম্পানির পরিচালক মণ্ডলীর তরফ থেকে সিএস মোহনরাম গোস্বামী, প্রাক্তিংশি কোম্পানি সেক্রেটারি (এফসিএস নং ৪৫১৫/সিপি নং ২৫৫১) এমআর অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েটস, কোম্পানির সেক্রেটারিকে স্ক্রুটিনাইজার হিসেবে নিযুক্ত করা হয়েছে পোস্টাল ব্যালট এবং ইভোটিং প্রক্রিয়া সুষ্ঠুভাবে আইন অনুসারে সম্পন্ন করার জন্য।

সদস্যদের এই বিজ্ঞপ্তি ইলেক্ট্রনিকভাবে গ্রহণের সুবিধার্থে, কোম্পানি এমসিএ সার্কুলার অনুসারে ই-মেইল ঠিকানা নিবন্ধনের জন্য আরটিএ-এর সাথে ব্যবস্থা করেছে।

যদি কোনও সদস্য তাদের ইমেল ঠিকানা নিবন্ধন করেছেন এবং দূরবর্তী ই-ভোটিংয়ের জন্য পোস্টাল ব্যালট নোটিশ, ব্যবহারকারী-আইডি এবং পাসওয়ার্ড পাননি, তাহলে সেই সদস্য তাদের নিবন্ধিত ইমেল ঠিকানা থেকে einward.ris@kfintech.com অথবা secretarial@bcml.in ঠিকানায় চিঠি লিখে তা পেতে পারেন।

যে সদস্যরা এখনও পর্যন্ত তাদের ইমেল আইডি নিবন্ধন/আপডেট করেননি তাদের নিম্নলিখিত পদ্ধতি অনুসারে কোম্পানির সমস্ত বিজ্ঞপ্তি, বিজ্ঞপ্তি ইত্যাদি ইলেক্ট্রনিকভাবে পেতে নিবন্ধন/আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে :-

ব্যক্তিগত হোল্ডিং	সদস্যরা ব্যক্তিগত মোডে এবং তাদের ইমেল আইডি কোম্পানির নিকট আপডেট না করে থাকলে লিখিত ভাবে ইমেল আইডি পাঠাতে পারেন কেএফআইএন-এর: einward.ris@kfintech.com অথবা কোম্পানি investorgrivances@bcml.in এর সঙ্গে কপি পাঠাতে অনুরোধ করা হচ্ছে। আপনার নাম, ফোলিও নং এবং ঠিকানা সদস্যদের ফর্ম আইএসআর -১, আইএসআর -২ এবং এসএইচ ১৩ কোম্পানির ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে। নিজস্ব স্বাক্ষর সহ প্যানকার্ডের কপি এবং অন্যান্য নথি (যেমন ড্রাইভিং লাইসেন্স, সচিব পরিচয়পত্র, পাসপোর্ট ইত্যাদি) সদস্যদের ঠিকানার প্রমাণপত্র হিসেবে।
-------------------	---

ডিম্যাট হোল্ডিং	সংশ্লিষ্ট ডিপোজিটারি পার্টিসিপেন্টস-এ যোগাযোগ করা যাবে।
-----------------	---

শেয়ারহোল্ডাররা আরটিএ-এর ওয়েবসাইটে <https://ris.kfintech.com/clientservices/postalballot/> -এ গিয়ে স্বাক্ষরীভাবে তাদের ইমেল আইডি আপডেট করতে পারেন।

রিমোট ইভোটিংয়ের ফলাফল ঘোষিত হবে মঙ্গলবার, ১৮ মার্চ ২০২৫ তারিখে বিকেল ৩টায় কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে স্ক্রুটিনাইজারের প্রতিনিধন সহ, কোম্পানির ওয়েবসাইটে ও তা প্রদর্শিত হবে। যার ওয়েবসাইটে www.chini.com এবং কেএফইন এর ওয়েবসাইটে <https://evoting.kfintech.com/> এবং বিএসই লিমিটেড এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড, স্টক এক্সচেঞ্জে পাঠানো হবে, যেখানে কোম্পানির শেয়ার নথিভুক্ত আছে। কোম্পানির তরফ থেকে পোস্টাল ব্যালটের ফলাফল রেজিস্টার্ড অফিসে ফলাফল ঘোষিত হওয়ার পর থেকে ৩ দিন পর্যন্ত প্রদর্শিত হবে।

এ বিষয়ে কেবলও অভিযোগ/জিজ্ঞাসা/অনুসন্ধান থাকলে অর্থাৎ পোস্টাল ব্যালট ও ইভোটিংয়ের সম্পর্কে যদি কিছু থাকে তাহলে শ্রী মনোজ আগরওয়াল কোম্পানির সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার, বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেড, এফএমসি ফরচুনা তৃতীয় তল, ২৩৪/৩এ, এ.জে.সি. বোস রোড, কলকাতা-৭০০০২০ ঠিকানায় পাঠাতে পারেন অথবা ফোন করতে পারেন (০৩৩) ২২৮৭ ৪৭৪৯ ফ্যাক্স: (০৩৩) ২২৮৭ ৩০৮৩, ইমেলঃ Secretarial@bcml.in অথবা শ্রী এস ভি রায়, ডেপুটি ভাইস প্রেসিডেন্ট অথবা শ্রী বালজি রেড্ডি, সিনিয়র ম্যানেজার-কর্পোরেট রেজিস্ট্রি এবং এবং ট্রান্সফারার এজেন্ট কেএফআইএন টেকনোলজিস লিমিটেড, বলরামপুর চিনি মিলস লি, সেলিনিয়াম টায়গার বি, প্লট নং ৩১-৩২, ফিন্যান্সিয়াল ডিস্ট্রিক্ট নানকরামগুজা, শ্রীলিঙ্গ আমপালি, মাগুলা, হায়দরাবাদ-৫০০০৩২, ইমেল: einward.ris@kfintech.com টেল ফ্রি নং : ১৮০০৩০৯৪০০১।

পরিচালক মণ্ডলীর আদেশানুসারে
বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেডের পক্ষে
স্বা/-

মনোজ আগরওয়াল

কোম্পানি সেক্রেটারি

অ্যান্ড কমপ্লায়েন্স অফিসার

মেম্বারশিপ নং. A18009

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ১৪ ফেব্রুয়ারি, ২০২৫